ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2024                                                                                                                  №31

О мероприятиях по проведению

рейтингового голосования в 2024

году по отбору общественных

территорий, подлежащих

благоустройству

Во исполнение абзаца третьего пункта 10 приложения 2 к постановлению

Правительства  Ханты-Мансийского округа – Югры от 15.12.2022 №673-п «О мерах по

реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Пространственное развитие и формирование комфортной городской среды»:

1. Утвердить План мероприятий по проведению рейтингового голосования в 2024

году по отбору  общественных территорий, подлежащих благоустройству,  согласно

приложению.

         2. Определить ответственным за организацию работы по проведению рейтингового

голосования в 2024 году по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству, муниципальное казенное учреждение «Управление градостроительства,

землепользования и природопользования города Урай».

3. Опубликовать постановление в  газете «Знамя» и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы города

Урай В.А.Гробовца.

Исполняющий обязанности главы города Урай                                                  М.В. Данилов

Приложение   к постановлению

администрации города Урай

от 16.01.2024 №31

План мероприятий по проведению рейтингового голосования в 2024 году

 по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству

№

п/п

Мероприятие Срок выполнения Ответственный за выполнение

1.  Направление в общественную комиссию плана мероприятий  по

проведению рейтингового голосования в 2024 году по отбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству

01.02.2024 Муниципальное казенное учреждение

«Управление градостроительства,

землепользования и природопользования

города Урай» (далее – МКУ «УГЗиП г.Урай»)

2.  Утверждение и опубликование в средствах массовой информации

перечня общественных территорий, отобранных для проведения

рейтингового голосования по отбору  общественных территорий,

подлежащих благоустройству

15.02.2024  Общественная комиссия по обеспечению

реализации проекта «Формирование

комфортной городской среды»;

МКУ «УГЗиП г.Урай»

3.  Формирование плана привлечения волонтеров (добровольцев) для

участия в проведении рейтингового голосования

07.03.2024 Управление внутренней политики

администрации города Урай;

муниципальный ресурсный центр развития и

поддержки добровольчества (волонтерства)

на территории города Урай «Доброволец

Урая» (по согласованию)

4.  Направление в Департамент пространственного развития и архитектуры

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – ДепПРиА)

информации о плане привлечения волонтеров (добровольцев) для

участия в проведении рейтингового голосования

07.03.2024 МКУ «УГЗиП г.Урай»

5.  Формирование плана информирования граждан о проведении

рейтингового голосования

07.03.2024 Отдел по взаимодействию со средствами

массовой информации администрации города

Урай

6.  Направление в ДепПРиА информации об утверждённом перечне

общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового

голосования по отбору  общественных территорий, подлежащих

благоустройству

16.02.2024 МКУ «УГЗиП г.Урай»

7.  Принятие решения о проведении рейтингового голосования в 2024 году

по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству

29.02.2024 МКУ «УГЗиП г.Урай»

8.  Размещение на Платформе обратной связи (ПОС) необходимой

информации об общественных территориях, подлежащих

благоустройству в 2024 году

10.03.2024 МКУ «УГЗиП г.Урай»

9.  Проведение информационной кампании, обеспечение вовлечения

населения в процесс решения вопросов городской среды

с 15.02.2024

по 08.05.2024

Отдел по взаимодействию со средствами

массовой информации администрации города

Урай;

управление внутренней политики

администрации города Урай

10.  Обеспечение работы волонтеров (добровольцев) в проведении

рейтингового голосования

с 15.03.2024

по 30.04.2024

Управление внутренней политики

администрации города Урай; муниципальный

ресурсный центр развития и поддержки

добровольчества (волонтерства) на

территории города Урай «Доброволец Урая»

(по согласованию)

11.  Проведение рейтингового голосования по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству, на Платформе обратной связи

(ПОС)

с 15.03.2024

по 30.04.2024

МКУ «УГЗиП г.Урай»

12.  Утверждение общественной комиссией итогов рейтингового голосования

по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству

02.05.2024 Общественная комиссия по обеспечению

реализации проекта «Формирование

комфортной городской среды»;

МКУ «УГЗиП г.Урай»

13.  Официальное опубликование сведений об итогах рейтингового

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству

08.05.2024 Отдел по взаимодействию со средствами

массовой информации администрации города

Урай;

МКУ «УГЗиП г.Урай»